Córrego Fundo, 04 de janeiro de 2019 - EDIÇÃO: 234 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 2

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0130/2018. Processo Licitatório n°. 392/2018, modalidade pregão
presencial no registro de preços nº. 035/2018. OBJETO: Registro de Preços Futura Aquisição de materiais de limpeza e
descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades
estabelecidas de Córrego Fundo-MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Comercial Vener
LTDA-EPP. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): R$ 6,58 (seis reais e cinquenta e oito centavos) por pacote de sabão em
barra glicerinado. VALOR TOTAL: R$ 1.579,20 (mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: a partir
de 17/12/2018 até 25/11/2019. Córrego Fundo, 17 de dezembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.
__________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0131/2018. Processo Licitatório n°. 392/2018, modalidade pregão
presencial no registro de preços nº. 035/2018. OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de materiais de
limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades
estabelecidas de Córrego Fundo-MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: 3 Poderes
Comércio LTDA-ME. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R$ 2.480,85 (dois mil
quatrocentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir de 17/12/2018 até 25/11/2019. Córrego Fundo,
17 de dezembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

ITEM
CÓDIGO DO
PRODUTO

DESCRIÇÃO MARCA QUANTIDADE
PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

01 014457 Álcool etílico hidratado 92,8º Flops 217 R$ 6,45 R$ 1.399,65

02 018770 Papel Alumínio Rolo 30cmx7,5m Amo 255 R$ 4,24 R$ 1.081,20

VALOR TOTAL R$ 2.480,85

__________________________________________________________________________________________________

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018 Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e dezoito, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio
devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 095/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 048/2018 que visa o Registro de Preço para a  Futura e eventual aquisição de moinha de pedra para uso
da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Córrego Fundo/MG. Considerando
que não compareceram, no horário preestabelecido, licitantes interessadas em participar do certame regido pelo Edital do
Pregão Presencial nº 048/2018, embora tenha o edital, sido publicado na forma legal, a Pregoeira declarou Licitação Deserta.
Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata será publicada no diário oficial eletrônico do Município de Córrego
Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a
sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira
Leal Pregoeira EQUIPE DE APOIO Aureci Cristina de Faria Borges Kellen Kariny e Silva Juliana Costa Khouri
__________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº. 049/16, Processo Licitatório nº. 0421/16,
Tomada de Preços nº. 001/16. Objeto: obra de pavimentação asfáltica em CBUQ, drenagem superficial e profunda e obras
complementares, conforme convênio com o Ministério das Cidades. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG.
Contratada: Pavidez Engenharia LTDA. Vigência: prorrogada a partir de 26 de dezembro de 2018 até 31 de março de 2019.
Publique-se. Córrego Fundo, 21 de dezembro de 2018. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.
__________________________________________________________________________________________________

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 001/2015, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0836/2014, PREGÃO
PRESENCIAL 068/2014. Objeto: prestação de serviços de assessoria técnico contábil ao município de Córrego Fundo –
MG, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Fazenda. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO Contratada: BORGES & OZANAN CONTABILIDADE LTDA. Vigência: A partir da data
de assinatura 04 de janeiro de 2019 e término em 04 de janeiro de 2020. Publique – se Córrego Fundo, 04 de janeiro de
2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita Municipal
__________________________________________________________________________________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO Às 12:30hs do dia 28 (vinte e oito) do mês de dezembro de 2018, na sede do Setor de
Licitações do Município de Córrego Fundo (MG), à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493, Mizael Bernardes, em Córrego
Fundo (MG), a Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 095, de 29 de junho de 2018, reuniu-se para proceder à
análise dos documentos referentes ao Credenciamento nº. 003/2018, cujo objeto é o credenciamento de instituições

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 04 de janeiro de 2019 - EDIÇÃO: 234 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 2

financeiras para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas públicas Municipais, através
de DAM – Demonstrativo de Arrecadação Municipal, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com
prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados. A empresa Banco Bradesco S.A., CNPJ:
60.746.948/0001-12 protocolou os documentos tempestivamente via portador. Não compareceu nenhum representante ou
ouvinte para presenciar a abertura do certame. Dado início aos trabalhos a Comissão Permanente de Licitação, presidida
pelo Sr. Romário José da Costa, procedeu a análise dos documentos protocolados. A Empresa Banco Bradesco S.A., CNPJ:
60.746.948/0001-12 apresentou a documentação conforme exigido no edital, portanto foi credenciada para prestar referidos
serviços com retribuição de R$1,73 para Recebimento de Guias Municipais / Terminais de Auto Atendimento, R$1,63 para
Recebimento de Guias Municipais / Internet Banking e Débito Automático e R$2,00 Recebimento de Guias Municipais /
Correspondente Bancário. Para que surtem os efeitos legais, assinamos e passamos para assinatura dos presentes:
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Romário José da Costa Presidente Kellen kariny e Silva Membro Aureci Cristina de Faria
Borges Membro Juliana Costa Khouri Membro
__________________________________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: Credenciamento CREDENCIAMENTO: nº 003/2018 Objeto:
Credenciamento de instituições financeiras prestadoras de serviços bancários para recebimento de guias de tributos e
demais receitas públicas municipais, através de DAM – Demonstrativo de Arrecadação Municipal, em padrão FEBRABAN,
por intermédio de suas agências e/ou correspondentes, com prestação de contas por meio magnético dos valores
arrecadados. Confirmado pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membros da CPL e considerando a
regularidade deste processo, homologo o presente nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, alterados pela
Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1.994. Córrego Fundo/MG, 28 de dezembro de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita
__________________________________________________________________________________________________

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-01-04T15:53:23-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690

		2019-01-04T15:53:51-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690